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Formand Bent Lohmann, næstformand Henrik Anton Svendsen og 
lokaludvalgsmedlem Steen Juhl Olesen blev den 18. april 2016 
orienteret af Jakob Kwederis, chef for Dit:KBH, om Kultur- og 
Fritidsudvalgets beslutning den 7. april 2016 vedrørende 
førstebehandlingen af udvalgets budgetbidrag for 2017 for så vidt 
angår den del af beslutningen, der handler om ”Business case Smarte 
investeringer i kernevelfærden”.   
 
På baggrund af orienteringen vil vi hermed tilkendegive følgende: 
 

 Forslaget i ”Business case Smarte investeringer i kernevelfærden” 
vedrørende Kulturhuset Indre By på Charlotte Amundsens Plads 
er af væsentlig betydning for Indre By, hvorfor Indre By 
Lokaludvalg bør høres om sagen med en seks ugers høringsfrist.  
Den valgte fremgangsmåde for inddragelse af lokaludvalget er 
utilfredsstillende og ikke forsvarlig. 
 

 Vi beder om en åben proces, hvor borgerne, brugerne af 
Kulturhuset Indre By og lokaludvalget får mulighed for at drøfte, 
hvordan de ønskede besparelser på Kulturhuset Indre By kan 
udmøntes, inden man træffer beslutningen.  
Det centrale i sådan en drøftelse er, hvilke tilbud Kulturhuset 
Indre By skal rumme.  
Dermed også sagt, at vi fraråder, at man lægger sig fast på 
partnerskabsmodellen, som er skitseret i ”Business case Smarte 
investeringer i kernevelfærden”. 
 

 Vi ønsker, at Kulturhuset Indre By får en bydelsfunktion igen. 
Vi kan ikke genkende bemærkningen i ”Business case Smarte 
investeringer i kernevelfærden” om at lokalområdet har et særligt 
ejerskab for bygningen, der rummer Kulturhuset Indre By.  
Det har desværre udviklet sig til en fremmed fugl i Nansensgade-
kvarteret og i Indre By som sådan, eftersom forvaltningens 
administration af huset har bevirket, at det kun i nogen grad er et 
hus for borgerne i vores bydel. 
 

 Vi er derfor skeptiske overfor ideen om at man jf. 
partnerskabsmodellen, som er skitseret i ”Business case Smarte 
investeringer i kernevelfærden”, overdrager driften af Kulturhuset 
Indre By til en forening, fx en rollespilsforening.  
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Vi frygter, at kulturhuset får en bydækkende funktion for en 
snæver målgruppe. Kulturhuset Indre By skal have en 
bydelsdækkende funktion for en bred målgruppe. 
 

 Vi forstår, at forvaltningen ikke har aftaler med foreninger om 
drift af Kulturhuset Indre By og heller ikke konkret ved, om der 
findes foreninger, som vil drive Kulturhuset Indre By. Det er et 
meget løst og usikkert grundlag for en politisk beslutning om 
kulturhusets fremtid. Det er ikke betryggende. 
 

 Der mangler kommunale lokaler i Indre By, som lokale 
foreninger, netværk mv. i Indre By kan bruge til møder og 
aktiviteter. Dette er i nogen grad muligt i Kulturhuset Indre By i 
dag, men muligheden herfor bør øges. Vi frygter, at man med 
”Business case Smarte investeringer i kernevelfærden” svækker 
muligheden. 
 

 Vi foreslår, at forvaltningen indkalder repræsentanter fra Valby 
Lokaludvalg, Vesterbro Lokaludvalg, Nørrebro Lokaludvalg og 
Indre By Lokaludvalg til en drøftelse af de besparelser på 
Dit:KBH, som ”Business case Smarte investeringer i 
kernevelfærden” er udtryk for. 

 

 Vi anerkender, at Huset-KBH har bydækkende funktioner for 
niche-målgrupper, ligesom vi anerkender forvaltningens måde at 
drive Huset-KBH på. Det var opløftende, at der med den politiske 
aftale om overførselsmidlerne blev afsat penge til en renovering 
af Huset-KBH. 
 

Ovennævnte bemærkninger er med forbehold for Indre By 
Lokaludvalgs stillingtagen til sagen. Lokaludvalget tager stilling til 
sagen i sit møde den 12. maj 2016. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bent Lohmann, 
formand 
 


